
Re ka e Kosov6s
Republika Koso

Komu

Ne Komunen e Prishtines esht€ dorezuar kerk
Musli Vitija nga'Vushtrria, permes s6 ciles
e nd€rtes€s - shtepis€ dyshe te banimit, me
2 dhe 2525-3 ZK Prishtin6, e perfshire me pl

kerkesave pdr kushte ndertimore, leje nd€rtini6iedtie",Ieje r
2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i Fbfle$ovedpr$

Op5tina PriStina * unicipal ity of Prishtina

Njofti publik

05 nr. 350/02-56326119 dt. 11 .03.2019, e pronarit
het te percaktohen kritere te caktuara per ndertimin

- Republic of Kosovo

e Prishtinds

i: E TPAN
lurgtr tT?N

itet 2S+P+1, nE parcelat kadastrale nr. 2S2S-
Rregullues te Hollesishem " Sofalia 20 7 6 -2024,, .

Komentet lidhur rne kete propozim duhet t€ n nga data 15.03.2019 deri md 20.03.2019, ne
E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov

N€ baz€ tE Udhezimit irdministrativ O6l2oti, dt.23.05.201 , per caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e
imi p$r kategorinE I. dhe II. te bdertimeve, neni I 3, paragrafbt

n€ web-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 ditdve nga
p€rtundimi i periudh€s s€ komenteve;ftbdjdUhi$d ie f,€rgiigje me shkrim dhe peryiigja nj€herCsh do te publikohet
n€ web-faqe t€ Komunes. ;i "{" 5i ts i \ "i ll- "-- ^-f- , ,.. ; &-

Ne te gjitha komentet ruaja duhet tq,p'erchkrutledirUrnri r l tE sh€nuar md larte

01 )

Komuna
Drejtoria

pozuara tE nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfi:ytezimit te to Sht6pi dyshe - individuale banimore
me afariz6m nE p€rdhes€

b. Vija rregulluese ilshte brenda parcelds

c. Vija ndertimore
Vija rregulluese 5.0 m' nga rr. "Mbretdresha Teut6,,

dhe 5.30 m'nga rr. "Gjon Buzuku,,
Vija nd€rtimore prej Vij€s rregulluese d:5.20 m'

d. Lart€sia e lejuar nd proporcion me distancdn nga
lds kadastrale p€rgjat€ rrugOs publike

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga

tq,Jte an€sor€ dhe td pasmd tE parcelds kadastrale.
H : 13.60 m' kah {ruga "Mbret€resha Teut6"
Min. H : 6.40' m kah rruga "Gjon Buzuku"

f. P€rqindja e sip€nfaqes nddrtuese n€ proporcion me
les kadastrale (ISHP)

40 % - i propozuar / me arkitektur€ t6 qendrueshme
30 oh i lejyar, sipas Planit Rregullues )g. P€rqindja e sipEr:faqes bruto nddrtuese mbi tok€ n6

e parceles kadastrale (IS
h. Pdrqindja e siperfaqes sd glelb€ruar nE proporcion

e parr:el€s kadastrale (ISHGJ

Pdrqindja e sip€rfaqes s6 perdorshme nEntok€sore
tolge sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (I

Numri i hapEsira.ve per vendparkime t€ a

k. Edreitaendricirniigirnit natyror p€r dritaret ekzistuese

l. A ka qasje te pakufizuar n€ m-rg€ publike dhe i
Po -,8 Jo - n Nuk aplikohet - n

m. Shfrytdzimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje te m

19-n Jo-E Nukaplikohet-n Sqaro:

isit apo zhurme m€ t€ madhe sesa zona perreth?

n. A 6sht€ ndonj6 ngapunet ndertimore n€ zonat6
Po-n io-Ex Nukapiikohet-n Sqaro:

zona tE veganta ose zona te veqanta t6 mbrojtura?

B,+t p+u 
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r. .N 2 - 40 p 40q gar7
ME 4g--,O3, Zo09

Prishtinds
Urbanizilit
m. l; 10Q00 Prishtin€ - Kosov€

Nenshkrim i i Zy rtu.rit:

Adresa: n. "Radovan Nogc
Telefon: + 383 (O) 38 22'l 242 urbanizmiprishtine@rks-eov.net
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